
                                                                                                                              
REGIONE TOSCANA

AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DELIBERA DEL  DIRETTORE GENERALE 

Numero della delibera

Data della delibera

Oggetto Contratti/Convenzioni

Contenuto Rettifica per mero errore materiale della Delibera aziendale n. 305 del 15.03.2024 

Dipartimento DIPARTIMENTO APPROVVIGIONAMENTO PRESTAZIONI BENI E 
SERVIZI

Direttore Dipartimento BONCIANI RITA

Struttura SOS PROCEDURE AMMINISTRATIVE PRIVATO ACCREDITATO

Direttore della Struttura VOLPONI BIANCAROSA 

Responsabile del
procedimento

VOLPONI BIANCAROSA 

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° pag. Oggetto

1 3 ADDENDUM  ALLA  CONVENZIONE  TRA  L’AZIENDA  USL  TOSCANA
CENTRO E LA CASA DI CURA VILLA FIORITA SRL PER LA GESTIONE
DELLA  STRUTTURA  OSPITANTE  IL  CENTRO  DI  RADIOTERAPIA
PERIODO 2018 - 2027

“documento firmato digitalmente”



                                                                   
IL  DIRETTORE GENERALE

(in forza del D.P.G.R. Toscana n. 169 dell’ 11 ottobre 2023)

Vista  la  Legge  Regionale  n.  84/2015  recante  “Riordino  dell’assetto  istituzionale  e  organizzativo  del  Sistema
Sanitario Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 40/2005”;

Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere di
conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

Richiamata la  Delibera  del  Direttore  Generale  n.  1265/2018  che  ha  approvato  la  convenzione  tra
l’Azienda USL Toscana Centro e la Casa di Cura di Villa Fiorita srl per la gestione della struttura ospitante
il  Centro Radioterapia;

Richiamata la Delibera del Direttore Generale n. 305 del 15.03.2024 avente ad oggetto “Approvazione
addendum alla convenzione tra l’Azienda USL Toscana Centro e la Casa di Cura Villa Fiorita srl per la
gestione della struttura ospitante il centro di radioterapia – periodo 2018/2027”;

Rilevato che, per mero errore materiale, nella premessa della sopra citata delibera è stato indicato all’art.2
“Corrispettivo” il seguente paragrafo:
“un corrispettivo annuo pari a € 682.536,00 più IVA, al netto di eventuali variazioni sostanziali dei costi diretti sostenuti
dalla Casa di Cura. Tali variazioni dovranno essere preventivamente condivise tra Azienda e Casa di Cura”
verrà sostituito dal seguente:
“un corrispettivo annuo pari a € 657.909,00 più IVA, al netto di eventuali variazioni sostanziali dei costi diretti sostenuti
dalla Casa di Cura. Tali variazioni dovranno essere preventivamente condivise tra Azienda e Casa di Cura”; 

Ritenuto  necessario pertanto rettificare il paragrafo sopra richiamato con il corretto corrispettivo annuo,
così specificato:

“si rende necessario approvare un Addendum, allegato 1 parte integrante e sostanziale del presente atto,
fra l’Azienda USL Toscana Centro e la Casa di Cura Villa Fiorita srl per modificare l’art. 2 “Corrispettivo”
del vigente contratto,  in particolare il seguente paragrafo:
“un corrispettivo annuo pari a € 628.536,00 più IVA, al netto di eventuali variazioni sostanziali dei costi diretti sostenuti
dalla Casa di Cura. Tali variazioni dovranno essere preventivamente condivise tra Azienda e Casa di Cura”
verrà sostituito dal seguente:
“un corrispettivo annuo pari a € 603.909,00 più IVA, al netto di eventuali variazioni sostanziali dei costi diretti sostenuti
dalla Casa di Cura. Tali variazioni dovranno essere preventivamente condivise tra Azienda e Casa di Cura”;

Dato atto che  il corrispettivo economico annuo dovuto  dall’Azienda ASL Toscana Centro alla Casa di
Cura Villa  Fiorita  Srl  pari  ad €  603.909,00 deriva  dalla  valutazione elaborata  dal  Direttore della  SOC
Contabilità Analitica, rispetto al costo dei locali e al costo di funzionamento correlati alla superficie non
più nella disponibilità dell’Azienda, quantificata in € 24.627,00;

Ritenuto necessario infine sostituire il testo dell’addendum, adottato con la Delibera Dg. n. 305/2024
con quello allegato al presente atto, allegato 1, di cui rappresenta parte integrante e sostanziale, così da
correggere l’errore materiale indicato anche nell’atto stesso;

Preso atto che il Direttore della SOS Procedure amministrative per il privato accreditato nel proporre il
presente atto ne attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e congruenza dell’atto con le



                                                                   
finalità  istituzionali  di  questo  Ente,  stante  anche  l’istruttoria  effettuata  come  Responsabile  del
Procedimento;

Vista la sottoscrizione dell’atto da parte del Direttore del Dipartimento Approvvigionamento Prestazioni
Beni e Servizi;

Ritenuto, per motivi di urgenza determinati dalla necessità di rettificare il mero errore materiale contenuto
nella Delibera Dg. n. 305 del 15.03.2024, di dover dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai
sensi dell’art.42, comma quarto, della L.R.T. n.40 del 24/02/2005 e ss.mm.ii;

Su proposta del Direttore SOS Procedure amministrative per il privato accreditato;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei
Servizi Sociali;

DELIBERA

per i motivi espressi in narrativa:

1) di rettificare la Delibera DG. n. 305 del 15.03.2024, la quale ha indicato, per mero errore materiale un
corrispettivo annuo pari  ad € 682.536,00 più IVA,  anziché il corretto corrispettivo, così come indicato
dalle Delibere DG n. 1265/2018 e n. 1320/2018 che hanno approvato il contratto tra l’Azienda USL
Toscana Centro e la Casa di Cura Villa Fiorita srl per la gestione della struttura ospitante il centro di
Radioterapia 2018-2027, pari ad € 628.536,00 più IVA;

2)  di sostituire il  testo dell’addendum adottato con Delibera DG. n. 305/2024 con quello allegato al
presente atto, di cui rappresenta parte integrante e sostanziale

3)  di dichiarare il presente atto  immediatamente eseguibile, per le motivazioni espresse in narrativa, ai
sensi dell’art. 42 comma 4 della LRT n. 40 del 24/02/2005 e ss.mm.ii;

4)  di  trasmettere,  a  cura  del  Responsabile  del  procedimento,  la  presente  delibera  Direttore  SOS
Esecuzione convenzioni privato accreditato;

5) di trasmettere la presente determinazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’ Art.
42 comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.

6)  di pubblicare il presente atto sull’albo on- line ai sensi dell’art.42 comma 2, della Legge regionale
40/2005 e ss.mm.ii.

                                                                                                   IL DIRETTORE GENERALE
               (Ing. Valerio Mari)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
             (Dott.ssa Valeria Favata)

IL DIRETTORE SANITARIO
(Dott.ssa Simona Dei)

IL DIRETTORE DI SERVIZI SOCIALI



                                                                   
(Dott.ssa Rossella Boldrini)
 


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
	Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze
	DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE

